Montazni navod

(Montéazny navod, Fitting instruction, Montageanleitumg,

Instruzioni di montaggio, Monteringshandledning,
Asennusohje, Instruction de montage,
Montegehandleiding, WHcTpyKuua no yctaHoBKe)

":

®
ol

Tazne zarizeni
Hyundai Santa Fe 02/2018->12/2020

Tazné zariadenie
Towbars
Trekhaak

Anhangerkupplung de
Dispositif d'attelage
Equipo de remolque

Sprzet holowniczy

Hinauslaitteet
BykcupHoe obopynoBaHue

vyrobce / dodavatel

SVC Group s.r.o.

[=] 3

Odkaz na produkt:
https://www.svcgroup.cz/tazne-zarizeni-sro
uby-pevny-skoda-rapid-monte-carlo-10-20
12-2018-p7283-v960

WWW.SVCgroup.cz



DE - Anhangevorrichtungen / FR - Attelages / SPA - Ganchos / HUN — Vonohorgok
RUS/FIN/LIT - dapkonbl / RO - Carlig de remorcare

TYP VTZ001-380 VTZ002-380 VTZ003-380
VTZ1.001-380 yTZ1.002-380 VTZ 1.003-380

SVC GROUP.s.r.o
Priimyslova zona 179

547 01 Nachod KIA SORENTO
Ceska Republika HYU N DAI SANTA FE

03/2015 ->
= 02/2018->

Manual o 22 strankach

KIASORENTO

VTZ 001/2/3-380

HYUNDAI SANTA FE

VTZ 1.001/2/3-380

QR kodem stahnete rozsireny montazni navod

Pro podrobné montdzni instrukce a podminky vyrobku si naskenujte QR kéd
Pre podrobné montazne pokyny a podmienky produktu si mozete skenovat QR kéd
For detailed installation instructions and product conditions, scan the QR code
Scannen Sie den QR-Code, um detaillierte Installationsanweisungen und Produktbedingungen zu erhalten
Pour des instructions d'installation détaillées et les conditions du produit, scannez le code QR
Per istruzioni di installazione dettagliate e condizioni del prodotto, eseguire la scansione del codice QR
Aby uzyskac szczegétowe instrukcje dotyczace instalacji i warunki produktu, zeskanuj kod QR
Para obtener instrucciones detalladas de instalacion y condiciones del producto, escanee el cddigo QR
Voor gedetailleerde installatie-instructies en productvoorwaarden, scan de QR-code
Tarkemmat asennusohjeet ja tuotteen ehdot on tarkistettava QR-koodilla
A részletes telepitési utasitasok és a termék feltételei kozott olvassa el a QR kédot
Za podrobna navodila za namestitev in pogoje izdelka skenirajte kodo QR
SVC GROUP ©-11/19 Moapo6HbIe MHCTPYKLIMM N0 YCTaHOBKE 1 YCTIOBUAM NpoAyKTa oTckaHupyiite QR-Koa.

e-mail: scv@scvgroup.cz Tel.+420 491421021 +420 491421022 mob.: +420 603360607




HYUNDAI SANTA FE 02/2018 ->

KIA SORENTO 03/2015 ->

&35 VTZ 001-380 B v C VTZ 03/6030
29 vrz 002380 & vass

* 1:5=97-0°1h
& viz 003-380 B v LB 2->2,5h

g 2x M12x120
2x M10x1,25x35

A 1Ks M5x16 6ks
M12x120 G8.8| 4ks
/9 B 1ks M12x40 G10.9| ‘6ks
M10x1,25x35 | 4ks
M8x25 2ks
QP 1k
C i 210 4ks
ﬁr‘& D Tks 312 N
X | E | 2
@5 12k
F 1ks = 5 >
’. G 1ks . 2:
S
W H 1ks M2 10ks
03/6030 2600/] 20 D=12,50 | E27-55R-01-0187

SVC GROUP s.r.o0. Primyslovazona- 179 www.svcgroup.cz Te'-=ij§8 jg]ﬁ%]g%;

547 01 Nachod-CR e-mail: sve@svegroup.cz mob.: +420 603360607
QR kédem si stdhnete si rozsifeny monidZni ndvod / With QR cade you can download the extended assembly instructions SVC GROUP ©- 05/19



KIA SORENTO 03/2015 > g

HYUNDAI SANTA FE 02/2018 ->

120 2600 D= | 12,50
kN

VTZ 001-380
VTZ 002-380
VTZ 003-380

Homologace - registracni certifikat
v 4 (@) £27-55R-01-0187
q 2y, ~7N—
2 ¢ EHCR-55 (o ) B0
Vyfez v narazniku neni vidét M ’f EHK 55-R km
&
@ Informace k provozu / homologaci E_'

A0)
o @ Informacie na prevadzku / homologaciu 5

N @ Operating / homologation information 'E %
@ Betriebs- / Zulassungsinformationen

@ Uzemeltetési / homologécios informacick
@ Informations d'exploitation / homologation

@ nformazioni sull'operazione / omologazione

Pevnost 8 NSALY AN &R
Mé 97 143 161 Y LFSJ -

M8 U5 3B9 40 é\ @ Instrucciones de montaje
M10 84 70 80 7;?}; @ Montage-instructie
M2 840 1230 1440 g @

@ Monteringsanvisningar

@ Asennusohjeet

M14 1330 19,0 2290 , cTonik] ,
@ Drifts=/"homologasjonsinformasjon

M16 1370 3070 -359,0
@ nformagje dotyczace pracy/ hiomologagji

(¢ i A ——
@ % @ Nm @ Nupopmavms o paboTe /omonoraLum

SVC GROUP ©-

SVC GROUP s.r.o0. Primyslovazona- 179 www.svcgroup.cz Te'-=ij§8 jg}ﬁ%}g%;

547 01 Nachod-CR e-mail: sve@svegroup.cz mob.: +420 603360607
QR kédem si stdhnete si rozsifeny monidZni ndvod / Mit QR-Code konnen Sie die erweiterte Viontageanleitung herunterioden SVC GROUP ©- 05/19




KIA SORENTO
HYUNDA! SANTA FE

03/2015->
02/2018->

g]]Nm

@  Poticbné éstroje © Celko@utahnout
(s P‘meb"y"étmje & Celkovo utiahnut
@ ToolsReguired @ Tighten overall
D Bendtigteerlzeuge @ Insgesamt festziehen
@ suiikséges szerzamok
@ QOutils requis
° Strumenti necessari
@ Benodigd gereedschap
@ Herramientas requeridas b
@ Tarvittavart tyokalut \
@ Nodvandiga verktyg

Nadvendige verktay fahil
g Potrzebne narzedzia g Zthka pr!tfihnou,t
@ HeobXozvMble MHCTPYMeHTbI Zlahka pritiahnut

® Gently pull
(oe) Vorsichtig ziehen

x
j
B
9

-
g
i
g

@ Spame © spravné ® Poxor @ Prohlédnout
@ Zle @ Spavné @ Pozor @ Prezriet
g Incorrect g Correct g Attention g Inspect
Falsch Richtig Achtung Uberpriifen
@ Helytelen @ Helyes @ Figyelem @ Vizsgiljameg
@ Incorrect @ Correct @ Attention @ Examiner
o Shagliato o Giusto ° Attenzione o Esaminare
@ rout @ Goed @ Letop @ controleren
@ Incorrecto @ Correcto @ Atencion @ Revise
@ Vaara @ Oikea @ Huomio @ Tutki
Q - @ ritt @) Vaming & Kontrollera
@ Feil @ Riktig @ Pass pa @ Undersok
@ Nieprawidtowo @ Prawidtowo @ Uwaga @ Nalezy sprawdzi¢
@ Henpasunbo @ Npasursho @@ Buumanne @ Nposepure

@ Rutné @  Chranit proti korozi @ Naobouch stranch @  Elektrické pripojeni
& rutne @ Chrait proti korézi € Naoboch strandch @ Elekirické pripojenie
@ Manually @ Protect it against corrosion @ In both sides @ Electrical connection
D Mitmanueller Kraft €D  Gegen Korrosion schiltzen D Aufbeiden Seiter €D Flekiroanschluss
@ kamain @ Védje korrzio ellen @ wmindkétoldalon @ - Elektromos csatlakozds
@ Conforzamanuale @ Protéger contrela cortosion @ Tousles deux cotés @ Connexion électrque
@ Merdehand @ Proteggere dalla corrosione © Suentrambiilati @ (Cllegamentoelettrico
@ Amano @ Beschermen gegen corrosie @ Aan beide kanten @ Elektrische aansluiting
® Kadenvoimalla @ Proteger contrala corrosion @ Enambos lados ® Conexion eléctrica
@ Manuelt @  Suojaruostumisesta @ Molempisivu @ sinkalitants

@ Bruk bare handkraft @ Skydda mot korrosion @ P& bada sidorna @ Elektrisk anslutning
@ Kéziergvel @ Beskytt mot korrosjon @ P& begge sider @ Elektrisk kontakt
@ Reanie @ (hronicprzedkorozja @ Zobustron @ Podiazenie dopradu
@ Boyunyo @ 3aumuars ot kopposm @ Haobenx croponax @ Erexrpuveckoe coepunetne

Reag
547 01 Nachod-CR ~ e-mail: sve@svegroup.cz mob,; +420 603360507

QR kédem stdahnete rozsifeny montczni ndvod / Con el codigo QR puede descargar las instrucciones de montaje extendidos SVC GROUP ©- 05/19

SVC GROUP s.r.o. Prumyslovazéna-179 www.svcgroup.cz




@ Informace k provozu / homologaci

Viyrobek je vyrabény dle platnych norem EHK-55 R pro prodej ve statech EU. Informace pro pouZiti, provoz a zaruky pro tazné zafizeni naleznete na naSem webu, www.svcgroup.cz
Technické informace > TaZné zarizeni>Vseobecné podminky pouZiti vyrobku. Nebo si je stahnéte aplikace pies pfiloZeny QR-cod

Soucasti dodavky tazného zafizeni je dodan TYPOVY LIST. Tento typovy list sloui pro zapséni vyrobku do technického priikazu vozidla, a obsahuje zakladni podminky pro pouZiti vjrobku.
Typovy list slouzi i jako zrucni lis proto jej uschovejte v dokumentaci vozidla.

@ Informécie na prevadzku / homologdciu

Viyrobok je vyrabany podra platnyichnoriem EHK-55 R pre predajv itatoch EU. Informacie pre poufitie, prevédzku a zaruky pre tainé zariadenie najdete na nasom webe, www.svcgroup.cz
Technické informdcie> Tazné zariadenie> Vseobecné podmienky pouZitia vyrobku. Alebo si ich stiahnite aplikacie cez prilozeny QR-cod

Siicastou dodavky tazného zariadenia je dodany TYPOVY LIST. Tento typovy list slui pre zapisanie virobku do technického preukazu vozidla, a obsahuje zakladné podmienky pouZitia vyrobku.
Typovy list sliZi aj ako zérucny lis preto ho uschovajte v dokumentdcii vozidla.

@ Operating / homologation information

The product is manufactured according to the applicable EHK-55 R standards for sale in EU countries. Information on the use, operation and warranties for the towbar can be found

on our website, www.svcgroup.com

Technical information> Towing hitch> General conditions of use. Or download them via QR-cod

The towing device is supplied with a TYPE SHEET. This data sheet is used to enter the product in the vehicle registration document and contains the basic conditions for use of the product.
The data sheet also serves as a warranty press, so keep it in the vehicle documentation.

@ Betriebs / Zulassungsinformationen

Das Produkt wird gemaR den geltenden EHK-55 R-Standards fiir den Verkauf in EU-Landern hergestellt. Informationen zu Verwendung, Betrieb und Gewahrleistung der
Anhéngerkupplung finden Sie auf unserer Website www.svcgroup.com

Technische Informationen> Anhéngerkupplung> Allgemeine Nutzungsbedingungen. Oder laden Sie sie per QR-Code herunter

Die Anhéngevorrichtung wird mit einem TYPENBLATT geliefert. Dieses Datenblatt dient zur Eintragung des Produkts in das Kfz-Kennzeichen und enthélt die Grundbedingungen
fiir die Verwendung des Produkts. Das Datenblatt dient auch als Garantiepresse: Bewahren Sie es daher in der Fahrzeugdokumentation auf.

@ Uzemeltetési / hormologécios informacick

Das Produkt wird gemdR den geltenden EHK-55 R-Standards fiir den Verkauf in EU-Landern hergestellt. Informationen zu Verwendung, Betrieb und Gewdhrleistung der
Anhdngerkupplung finden Sie auf unserer Website www.svcgroup.com

Technische Informationen> Anhéngerkupplung> Allgemeine Nutzungsbedingungen. Oder laden Sie sie per QR-Code herunter

Die Anhdngevorrichtung wird mit einem TYPENBLATT geliefert. Dieses Datenblatt dient zur Eintragung des Produkts in das Kfz-Kennzeichen und enthélt die Grundbedingungen fiir
die Verwendung des Produkts. Das Datenblatt dient auch als Garantiepresse. Bewahren Sie es daher in.der Fahrzeugdokumentation auf.

@ Informations d'exploitation / homologation

Le produit est fabriqué conformément aux normes EHK-55 R applicables pour la vente dans les pays de I'UE. Des informations sur I'utilisation, le fonctionnement et les garanties de
I'attelage sont disponibles sur notre site Weh, www.svcgroup.com.

Informations techniques> Attelage de remorquage> Conditions générales d'utilisation. Ou téléchargez-les via QR-cod

Le dispositif de remorquage est fourni avec une feuille de type. Cette fiche technique est utilisée pour entrer le-produit dans le certificat d'immatriculation du véhicule et contientles
conditions de base pour |'utilisation'du produit. La fiche technique sert également de presse de garantie, conservez-la dans la documentation du véhicule.

G Informazioni sull'operazione / omologazione

I prodotto & fabbricato secondo le norme EHK-55 R applicabili in vendita nei paesi dell'UE. Informazioni sull'uso, il funzionamento e le garanzie per il gancio di traino sono disponibili
sul nostro sito Web www.svcgroup.com

Informazioni tecniche> Gancio di traino> Condizioni generali d'uso. Oppure scaricali tramite QR-cod

II dispositivo di rimorchio viene fornito.con una SCHEDA TIPO. Questa scheda tecnica viene utilizzata per.inserire il prodotto nel certificato.diimmatricolazione del veicolo e contiene
le‘condizioni di base per I'uso del prodotto. La scheda tecnica funge anche da pressa di garanzia, quindi conservala nella documentazione del veicolo.

SVC GROUP s.r.o0. Primyslovazona- 179 www.svcgroup.cz Te'-=ij§8 13}2%}8%

.‘.'.‘. ;
1.: 547 01 Nachod-CR e-mail: svc@svcg rOUP.CZ mob.: +420 6033604607
QR kédem stdhnete rozsifeny montcizni ndvod / QR-kéddal letéliheti a kibbvitett sszeszerelési utasitdsokat SVC GROUP ©- 05/19




@ Monteringsanvisningar

Het product is vervaardigd volgens de toepasselijke EHK-55 R-normen voor verkoop in EU-landen. Informatie over het gebruik, de werking en de garanties voor de trekhaak vindt u op
onze website, www.svcgroup.com Technische informatie> Trekhaak> Algemene gebruiksvoorwaarden. Of download ze via QR-cod

Het sleepapparaat wordt geleverd met een TYPE BLAD. Dit gegevensblad wordt gebruikt om het product in het voertuigregistratiedocument in te voeren en bevat de basisvoorwaarden
voor het gebruik van het product. Het gegevenshlad dient ook als garantiepers, dus bewaar het in de voertuigdocumentatie.

@ Instrucciones de moutaje

El producto se fabrica de acuerdo con los estdndares EHK-55 R aplicables para la venta en paises de la UE. Puede encontrar informacion sobre el uso, el funcionamiento y las garantias
de la barra de remolque en nuestro sitio web, www.svegroup.com Informacion técnica> Enganche de remolque> Condiciones generales de uso. 0 descarguelos a través de QR-cod

El dispositivo de remolque se suministra con una HOJA DE TIPO. Esta hoja de datos se utiliza para ingresar el producto en el documento de registro del vehiculo y contiene

las condiciones bésicas para el uso del producto. La hoja de datos también sirve como una prensa de garantia, por lo tanto, consérvela en la documentacion del vehiculo.

@ Montage-instructie

Tuote on valmistettu EU-maissa myytavien EHK-55 R -standardien mukaisesti. Tietoja vetokoukun kaytosta, kdytosta ja takuista loytyy verkkosivuiltamme www.svcgroup.com
Tekniset tiedot> Vetokoukku> Yleiset kdyttdolosuhteet. Tai lataa ne QR-koodin kautta

Hinauslaite toimitetaan TYYPPI-ARKKI. Tatd lomaketta kaytetddn tuotteen sydttdmiseen ajoneuvon rekisterdintitodistukseen, ja se siséltad tuotteen kdytdn perusedellytykset.
Tietolomake toimii myds takuupuristimena, joten sdilyta se ajoneuvon dokumenteissa.

Izdelek je izdelan po veljavnih standardih EHK-55 R za prodajo v drzavah EU. Informacije o uporabi, delovanju in garancijah za vleéno plos¢o najdete na nadem spletnem mestu www.svcgroup.com
Tehnicni podatki> Vlecna kljuka> Splosni pogaji uporabe. Ali pa jih prenesite preko QR-kod

Vlecna naprava je opremljena s TIPNIM LISTOM. Ta podatkovni list se uporablja za vnos izdelka v registracijski dokument vozila in vsebuje osnovne pogoje za uporabo izdelka.

Podatkovni list sluZi tudi kot garancijski tisk, zato.ga hranite v dokumentadiji vozila.

@ Drifts- / homologasjonsinformasjon

Produktet er produsert i henhold til gjeldende EHK-55 R standarder for salg i EU-land. Informasjon om bruk, drift og garantier for tilhengerfeste finner du pa vér hjemmeside,
www.svcgroup.com

Teknisk informasjon> Tilhengerfeste> Generelle bruksbetingelser. Eller last dem ned.via QR-koding

Taueanordningen leveres med TYPEBLAD. Dette databladet brukes til & oppgiproduktet i kjoretayets registreringsbevis og inneholder de grunnleggende betingelsene for bruk av produktet.
Databladet fungerer ogsa som garantipresse, sa hold det i bilens dokumentasjon.

@ Informacje dotyczace pracy / homologadji

Produkt jest wytwarzany zgodnie z obowiazujacymi normami EHK-55 R na sprzedaz w krajach UE. Informacje na temat uzytkowania, obstugi i gwarancji na hak holowniczy mozna
znaleZ¢ na naszej stronie internetowej www.svcgroup.com Informacje techniczne> Zaczep holowniczy> Ogdlne warunki uzytkowania. Lub pobierz je za pomoca kodu QR
Urzadzenie holownicze jest dostarczane z ARKUSZEM TYPU. Ta karta danych stuzy do wpisania produktu do dokumentu rejestracyjnego pojazdu i zawiera podstawowe warunki
uzytkowania produktu. Karta danych stuzy réwniez jako prasa gwarancyjna, dlatego przechowuj ja w dokumentacji pojazdu.

WHpopmauumsa o pabote /omonoraumm

I

El producto se fabrica de acuerdo con los estdndares EHK-55 R aplicables para la venta en paises de la UE. Puede encontrar informacion sobre el uso, el funcionamiento y las garantias
de la barra de remolque en nuestro sitio web, www.svcgroup.com

Informacion técnica> Enganche de remolque> Condiciones generales de uso. 0 descérguelos a través de QR-cod

El dispositivo de remolque se suministra con.una HOJA DETIPO. Esta hoja de datos se utiliza para ingresar el producto en el documento de registro del vehiculo y contiene las
condiciones basicas para el uso del producto. La hoja de datos también sirve como una prensa de garantia, por lo tanto, consérvela en la-documentacion del vehiculo.

' A 70N7 = .t 1 1
SVC GROUP s.r.0. Primyslovizéna- 178 www.svegroup.cz  Tel:1430 48143103
547 01 Nachod-CR e-mail: sve@svegroup.cz mob.: +420 603360507

QR kédem stdhnete rozsifeny montdzini ndvod / Con il codice QR ¢ possibile scaricare le istruzioni di assemblaggio estese SVC GROUP ©- 05/19




KIA SORENTO 03/2015->
HYUNDA! SANTAFE  02/2018->

N-1

@ Monta’in l' na’vod Pro podrobné montazni instrukce a podminky vyrobku si naskenujte QR kéd

1. Odmontujte zadni svétla, zadni ndraznik (pozor na elektroinstalaci) i s jeho plechovou vyztuhou. Na levé strané podvozku odmontujte
plastovy kryt za podbéhem vozu. Sundejte zadni dil vyfuku ze dvou gumovych Gchyt(.

2. Z narazniku odmontujte jeho kovovou vyztuhu a elektrickou instalaci prichytte zpét do narazniku plastovymi paskami.

Zhotovte vyrez narazniku dle ilustrativniho obrazku. Uvolnéte rezervni kolo k usnadnéni montaze.

3. Z venkovni strany nosnikl pFichytte za pomoci 4 Sroubt M12x120 vétsi pfilozky. Z vnitfni strany na tyto Srouby.nasadte mensi prilozky

a zajistéte matkami. Od spodu.nosniku pFichytte vétsi prilozky 4 srouby M10x125x35.(nedotahujte). Jen vyrovnejte oproti dirdm po vyztuze.
4.Na zadni ¢elo vozidla nasadte hlavni nosnik tazného zafizeni a ten pfichytte 6 Srouby M12x40 (10.9) pres zadni ¢elo a pfilozky. Poté

vse vyrovnejte a dotdhnéte postupné od nosnikd vozidla k hlavnimu nosniku tazného zafizeni, dle utahovacich momentd.

5. Vratte zpét rezervni kolo,vyfuk a véechny dily odmontované v bodé ¢.1. (Pozor na elektrickou instalaci narazniku.)

5+ Vozidla se senzorem uprostied vyztuhy

Pouzijte dodany drzédk na ktery nasroubujte senzor stejnym smérem jako byl pfichycenna  vyztuze a poté prichytte k taznému zafizeni.
Pripojte k instalaci vozidla.

@ I n sta I Iat i (0] ] i n St Fu ct i ONS For detailed installation instructions and product conditions, scan the QR code

1.Dismantle the rear lights, rear bumper (beware of the electric wiring) with its stiffener made of metal plate. On the left side of the
chassis, dismantle the plastic cover'behind the wheel arch of the car. Remove the rearpart of the exhaust pipe from two rubber grips.
2:Dismantle the metallic stiffener from the bumper, and-with plastic strips fix the electric wiring back to the bumper. Make a recess.in
the bumper according to the illustrative picture. Loosen the spare wheel to make the mounting easier.

3.Fix larger plates from the beam outer side by means of 4 screws M12x120. From the inner side, put the smaller plates onto these screws,
and lock with the nuts. Fix larger plates from the beam bottom side with 4 screws M10x125x35. (Do not tighten). Only align with the
holes remaining after the stiffener.

4.Put the main beam of the towing device on the vehicle rear. end, and fix the main beam with 6 screws M12x40 (10.9) through the rear
endand the plates. Afterwardsbalance and align everything and tighten successively from the vehicle beams'to the towing device main
beam as per the tightening moments.

5.Put the spare wheel, exhaust pipe and all parts dismantled under 1 back again. (Beware of the bumper electric wiring.)

5+ Vehicles with sensor in the stiffener center

Use the supplied holder, on which the sensor must be screwed in the same direction as it was fixed to the stiffener, and then fix it to the
towing.device. Connect it to the vehicle wiring.

@ Mont a’ i ny naVOd Pre podrobné montazne pokyny a podmienky produktu si mézete skenovat QR kéd

1. Odmontujte zadné svetld, zadny ndraznik (pozor na elektroinstalacii) aj s jeho plechovou vystuhou. Na lavej strane podvozku odmontujte
plastovy kryt za podbehom vozidla. Odstrante zadny diel vyfuku z dvoch gumovych tchytov.

2. Z néraznika odmontujte jeho kovovu vystuhu a elektrickd inStaldciu prichytte spat do'naraznika plastovymi paskami. Zhotovte vyrez
naraznika podla ilustrativneho obrazku. Uvolnite rezeryné koleso na ulahcenie montaze.

3. Z vonkaj$ej strany nosnikov prichytte za 4 skrutkami M12x120 vacsi prilozky. Z vnatornej strany na tieto skrutky nasadte mensie prilozky
4. Na zadné Celo vozidla nasadte hlavny nosnik tazného zariadenia a ten prichytte 6 skrutky M12x40 (10.9) cez zadné Celo a prilozky.

Potom vsetko vyrovnajte a dotiahnite postupne od nosnikov vozidla k hlavnému nosniku tazného zariadenia, podla utahovacich momentov.
5. Vratte spat rezervné koleso, vyfuk a vietky diely odmontované v bode ¢.1. (Pozor na elektrickd instalaciu naraznika.)

5+ Vozidla so senzorom uprostred vystuhy

Pouzite dodany drziak na ktory naskrutkujte senzor rovnakym smerom ako bol prichyteny na vystuhe a potom prichytte k taznému
zariadeniu. Pripojte k instaldcii vozidla.

' A 20N - Lt 1021
SVC GROUP s.r.0. Primyslovizéna- 178 www.svegroup.cz  Tel:1430 48143103
547 01 Nachod-CR e-mail: sve@svegroup.cz mop.: +420 603360607

QR kédem stdhnete rozsifeny montcizni ndvod / With QR code yvou can download the extended assembly instructions SVC GROUP ©- 05/19




KIA SORENTO 03/2015 ->
HYUNDAI SANTAFE  02/2078->

@ Mo ntagea 1] Ieitu n g Scannen Sie den QR-Code, um detaillierte Installationsanweisungen und Produktbedingungen zu erhalten

1. Die Hecklichter, Sto3stange (Vorsicht bei der Elektroinstallation) sowie deren Blechstrebe ausbauen. Von der linken Seite des

Fahrgestells die Kunststoffabdeckung hinter dem Radlauf ausbauen. Den hinteren Auspuffteil von den zwei Gummihalterungen abnehmen.

2. Von der StoRstange die Metallstrebe ausbauen und die-elektrische Installation erneut an der StoRstange mit Kunststoffbandern
befestigen. In der StoRstange einen Ausschnitt laut'Schablone herstellen. Das‘Reserverad zwecks Erleichterung der Montage 16sen.

3. Von der TragerauRRenseite mithilfe von 4 Schrauben M12x120 die groReren Beilegplatten befestigen. Von der Innenseite auf diese
Schrauben die kleineren Beilegplatten aufsetzen und mit Muttern sichern. Von der Tragerunterseite die groRBeren Beillegplatten mit 4
Schrauben M10x125x36 befestigen (nicht festziehen). Lediglich mit den Offnungen der Strebe ausrichten.

4. Auf die Heckseite des Fahrzeugs den Haupttrager der Zugeinrichtung aufsetzen und mit 6 Schrauben M12x40 (10.9) durch die Heckseite
und Anlegeplatten befestigen. AnschlieBend alles ausrichten-.und nach und nach in Richtung von den Fahrzeugtragern zum Haupttrager der
Zugeinrichtung entsprechend den Anzugsmomenten festziehen.

5. Reserverad, Auspuff und die im Punkt Nr. 1 ausgebauten Teile wieder einbauen. (Vorsicht bei der elektrischen Installation der StoRstange.)

5+ Fahrzeuge mit Sensor inmitten der Strebe

Benutzen Sie die mitgelieferte Halterung, auf die Sie den Sensor in derselben Richtung, wie dieser auf der Strebe befestigt war, schrauben

n oein
11] ntage Pour des instructions d'installation détaillées et les conditions du produit, scannez le code QR

1.Démonter les feux arriére, le pare-chocs arriére (attention a l'installation électrique) et son renfort métallique. Sur le c6té gauche du
chassis, démonter le cache en plastique se trouvant derriére le passage de roues du véhicule. Retirer la piece arriere du pot d'échappement
des deux attaches en caoutchouc.

2.Démonter le renfort métallique du pare-chocs et refixer l'installation électrique au pare-chocs avec des rubans en plastique. Effectuer
une découpe dans le pare-chocs, comme indiqué sur lillustration. Retirer la roue de secours pour vous faciliter le montage.

3.De I'extérieur des traverses, fixer les grandes rallonges en utilisant 4 vis M12x120. De l'intérieur, placer sur les petites rallonges sur ces
vis et bloquer les vis avec des écrous. Par le bas de la traverse, fixer les grandes rallonges en utilisant 4 vis M10x125x35 (ne pas serrer).
Aligner juste le tout par rapport aux orifices laissés par le renfort.

4.Placer la traverse principale du dispositif d'attelage sur la face arriére du véhicule et la fixer avec 6 vis M12x40 (10.9) qui traverseront

la face arriére et les rallonges. Aligner ensuite le tout et serrer progressivement les vis en partant des traverses du véhicule pour terminer
par-la-traverse principale du dispositif d'attelage. Serrer les-vis aux couples de serrage prescrits.

5.Remettre ensuite en place la roue de secours, le pot d'échappement et toutes les piéces que vous avez démontées lors de |'opération
décrite au point 1 (attention a l'installation électrique du pare-chocs).

5+ Véhicules ayant un capteur au centre du renfort

@ M HCprKuMﬂ no MOHTa)Ky TToApOGHbIe MHCTPYKLMIA 110 YCTAHOBKE U YCIOBUAM MPoAyKTa oTckaHupyiite QR-Koa.

1:AdemoHTmpanTe 3agHuTe dapose, 3agHaTa OpoHs (MaHMNynMpanTe BHUMATENHO C efiekTpuyeckaTa nHetanaumns) u

anymuHueBust obterad. OT nsBaTa cTpaHa Ha LWacuTo AEMOHTMpaNTe NNacTMacoBOTO NOKPUTME 3a[ BbpTELLHATa YacT Ha
OpoHsiTa. CBaneTte 3agHaTa YacT Ha aycnyxa OT ABaTa ryMeHu cukcaropa.

2.0T1 BpoHATa 4EMOHTUPANTE MeTanHus cKeneT U pukcupanTe enekTpudeckaTa nHcTanaums obpaTHo B 6poHsiTa ¢
nnactmacoBuTe neHTu. HanpaseTe paspes B 6poHsTa CbhrflacHO uncTpatMBHaTa kapTuHa. M3Bagete n pesepBHaTta ryma

3a yrecHsiBaHe Ha MOHTaxa.

3.071 BbHLWHAaTa cTpaHa Ha HocellaTa KOHCTPYKUMA- rKkcupanTe ¢ nomowyta Ha 4 BuHTa M12x120 no-ronemurte nognoxku.

OT BbTpeLLHaTa CTpaHa Ha Te3n BUHTOBE CIOXETe No-Marky NOASIOXKKA-U pukcupanTe ¢ rariku.'OT gornHarta yacT Ha HocellaTta
KOHCTPYKLMA dOMKCUpanTe no-ronemmnte nognoxkm ¢ 4 sBuHta M10x125x35.(He rv 3atarante). Camo rv nspaBHeTe B OyNKUTE

no 6poHsaTa.

4.0T1 3agHaTa cTpaHa Ha aBToMobOuIia CroXeTe rnaBHaTa Hocella 4YacT Ha peMapKeTo 1 ro dpukcupamte ¢ 6 BuHTa M12x40 (10.9)
npes 3agHarta yacT u nognoxkute. Crnieq ToBa U3paBHETE BCUYKO MOCTEMNEHHO OT HOcellaTa YacT Ha aBToMobuna kbM [raBHaTta
HOCcelLla YacT Ha peMapKeTo CbINacHO MOMEHTUTE Ha 3aTsiraHeTo.

5.BbpHeTe obpaTHO pe3epBHaTa ryma, aycnyxa-v BCUYKM YacTu, KOUTO ca JEMOHTUPaHN CbiacHo Todka 1 (PaboTtete
BHMMATENHO C efieKTpuyeckaTta nHcranayusi Ha OpoHsTa).

5+ ABTOMOGUNM CbC ceH3op B GpoHaTa

Manon3sanTe gocTaBeHaTa ApbKKa, HAa KOATO Aa 3aBMHTUTE CEH30pa B CbluaTta Nocoka, KakTo € 6un dukcrMpaH Ha 6poHaTa 1
crieq, ToBa pukcupanTe kbM pemapketo. CBbpXKeTe KbM UMHCTanauyusita Ha asBTomobuna.



KIA
HYUNDAI

KIA
HYUNDAI

KIA
HYUNDAI

SVC GROUP O

3 ol :+420 491421021
SVC GROUP s.r.0. Primyslovazona-179 www.svegroup.cz  Telt420 491421021

) : .
L | 547 01 Nachod-CR  e-mail: svc@svegroup.cz ob.: +420 603360607

QR kédem stdhnete rozsifeny montdzni ndvod / Met QR-code kunt u de uitgebreide montaqge-instructies downloaden SVC GROUP ©-05/19



SVC GROUP s.r.0. Prumyslovazéna-179 www.svcgroup.cz
547 01 Nachod-CR

Tel.:+420 491421021
QR kodem stdhnete rozsifeny montdzni navod / 3a donomozoio QR-KoAyY 61 moxceme 3a8aHMaXCUMU Po3LIUPEHi IHCMPYKYii 000 CKAAGOHHA

+420 491421022
e-mail: sve@svcgroup.cz mob.: +420 603360607

SVC GROUP ©- 05/19



SVC GROUP s.r.0. Pramyslovazéna-179 www.svcgroup.cz
547 01 Nachod-CR  e-mail: sve@svegroup-cz mob: +420 603360607
QR kédem stahnete rozsifeny montaini navod / am_,dl M' Coloudas Jjﬂ u‘l&ag 4a3Jw" Zolxiwdl e

SVC GROUP ©- 05/19

KIA

HYUNDAI

Tel.:+420 491421021
+420 491421022



HYUNDAI ?
KIA

(=)
N

HYUNDAI

SVC GROUPO
o SVC GROUP s.r.o. Pramyslovazéna-179 www.svcgroup.cz
e 547 01 Nachod-CR

Tel.:+420 491421021

. +420 491421022
\ e-mail: sve@svegroup.cz mob.: +420 603360607
QR kédem stdhnete rozsifeny montczni ndvod / Met QR-code kunt u de uitgebreide montage-instructies downloaden

SVC GROUP ©- 05/19




Q M12x120 x4

M10x1,25x35 x4

N

SVC GROUP s.r.0. Primyslovazéna-179 www.svcgroup.cz  Tel:+420 491421021
547 01 Nachod-CR
QR kédem si stahnete si rozsifeny monidZni ndvod / With QR cade you can download the extended assembly instructions

" +420 491421022
e-mail: sve@svcgroup.cz mob.: +420 603360607

SVC GROUP ©- 05/19



m@1 4\ : = ‘ KIA

@ Celkové utahnout
@ Celkovo utiahnut
@ Tighten overall

@ Insgesamt festziehen

c HYUNDAI
KIA

003
e 001 - 002

SO OTYOR SPODNi HRANA NARAZNIKU

VX 0SA vozU

5 SVC GROUP s.r.0. Primyslovazona-179 www.svegroup.cz  Telt420 491421021
= 547 01 Nachod-CR e-mail: sve@svegroup.cz nob.: +420 603360607

QR kédem si stdhnete si rozsifeny monidzni ndvod / With QR cade you can download the extended assembly instructions SVC GROUP ©-05/19



KIA
HYUNDAI

% M5x16 x2

SVC GROUP s.r.0. Pramyslovazéna-179 www.svcgroup.cz
547 01 Nachod-CR

e-mail: sve@svcgroup.cz mob.: +420 603360607
QR kédem si stdhnete si rozsifeny monidZni ndvod / With QR cade you can download the extended assembly instructions

SVC GROUP ©- 05/19

Tel.:+420 491421021
+420 491421022



SVC GROUP s.r.0. Primyslovazoéna-179 www.svegroup.cz el
547 01 Nachod-CR

QR kédem si stahnete si rozsifeny monidZni ndvod / With QR cade you can download the extended assembly instructions

:+420 491421021
+420 491421022

e-mail: sve@svcgroup.cz mob.: +420 603360607
SVC GROUP ©-05/19



KIA
HYUNDAI

KIA
HYUNDAI

KIA
HYUNDAI

o kol Tel.:+420 491421021
:'-fﬂh .: SVC GROUP s.r.o. Prumyslov’a zona - 179 WW\.N.svcgroup.cz = 1450 401431052
L | 547 01 Nachod-CR  e-mail: svc@svegroup.cz ob.: +420 603360607

QR kédem si stdhnete si rozsifeny monidzni ndvod / With QR cade you can download the extended assembly instructions SVC GROUP ©-05/19



003
001 - 002

HYUNDAI SANTA FE 2018->

'\b\\

OSA VOZU

|
y
i
=

ré

”

'

STAVYAJICI OTVOR

<\ &

¥ 2720 Lt
SVC GROUP s.r.0. Primyslovazona-179 www.svegroup.cz  Telt420 491421021

oy A% :
) 547 01 Nachod-CR  e-maiil: sve@svegroup.cz mob. +420 603360607

QR kédem si stdhnete si rozsifeny monidzni ndvod / With QR cade you can download the extended assembly instructions SVC GROUP ©-05/19



%

D
)
N
/
|
@

mms|m 28]

=

*

}-

\-

|

Informace pro odpojovéni couvacich senzorli PDC pro tazné zafizeni
Vypinac pro vypindni couvacich senzoru PCD je umistnény na palubni desce vozu.
Nemusite tedy pracné na elektro instalaci vozu napojovat odpojovani couvacich senzorii PDC a zpétnych kamer od elektro pfipojky taznych zafizeni.

Pokud chcete senzory vypnout, pouZijte vypinac na palubni desce.

w0
h X\ @) \ =

SVCGROUP

Dékuje za ddvéru / Dakuje za doveru . Registrace / Registrcia
Thank you for your trust / Danke Fiir dein Vertrauen Registration / Registrierung
Merci pour votre conance / Grazie per la tua ducia Inscription / Registrazione
Tankewol foar jo fertrouwen / Cnacu6o 3a aLe goepue Rekisterdinti / Peructpauys

SVC GROUP ©- 152020

SVC GROUP s.r.0. Primyslovazona-179 www.svegroup.cz  Telt420 491421021

\ 547 01 Nachod-CR  e-mail: sve@svegroup.cz mob.: +420 603360607
QR kédem stdhnete rozsifeny montczni ndvod / QR kédom stiohneie rozsirené montdzny ndvod SVC GROUP ©-05/19



ity SKODACCTAVIAIl  07/2004->07/2018 Z

wg'@%
il E-1

Montdzni instrukce - Montazny intrukcia - Installation insrtuktion - Montageanleitung - Istruzioni di montaggio - Instrukcja montazu - Manual de montaje Monteringsvejledning - Paigaldusjuhe nd -
Asennusohje - Notice de montage - Sz. szerelési itmuutaté - Montagehandleiding - Monteringsanvisning - Insructioni de montaj -Teringsanvisningar - UHCTpyKLUM N0 MOHTaXy

Volny prostor dle piilohy VII, smérnice¢:EC55-R EU musi byt dodrzen. E_‘I
Volny priestor podla prilohy VII, smérnice¢. EC 55-R EU musi byt dodrzany.

The clerarance specied in appendix VII, diagram 25 ofguideline EC r-55 EU must be guaranteed.
Der Freiraum nach Anhang VII, Abbildung 25 der Richtlinie EC R-55 EU ist zu gewdhrleisten.

Az EC55-REU irdnyelv VII. mellékletében, a 25. &bran a vondgomb elhelyezése szamdra elirt szabad tér-adatokat bizitositani ke

Lazone de dégagement doitément aannexe VI, illustration 25 de la directive EC 55-R EU.

Volny prostor
dle EU R-55.01

™

dle EU R5501

Deve essere garantito lo spazio libero secondo fallegato VI, gura 25 della direttiva EC 55-R EU.

g
H
N

De tussenruimte conform supplement VI, afbeelding 25 van de richtlijn EC55-R moet in acht worden genomen. Al

>~
>\
N

AN |

Debe garantizarse el espacio libre, conforme al anexo VI, gura 25 de la directiva comunitaria EC 55-R EU.

W ooy

min 55mm 140mm]

7 = 7

HEZY:
Lol
$

Vapaa tila on taattava direktiivin EC 55-R EU liitteen VI, kuvan 25 mukaisesti.

75 min

Spelrummet enligt bilaga VII, Figur 25 i riktlinje EC 55-R EU skall garanteras.

-~

Bl

350420

75 min

Friromment etter tillegg VI, gur 25 i direktiv EC 55-R EU skal overholdes.

AN

Nalezy zapewnic szczelnosc zgodnie z rysunkiem.nr25 dyrektywy EC 55-R zawartej w zatacznikunr VII.

Y7

00000000060000

Lllapuka B npunoxeuu VII. lupektusbiEC 55-R eu.

VOZOVKA RS

@ Pi celkové piipustné hmotnosti vozidla @ Pri celkovej pfipustnej hmotnosti vozidla @ At laden weight ofthe vehicle
@ Bei zuldssigem Gesamtgewicht des Fahrzeuges @ Rakomannyal terhelt jarmsuly eseltén @ Pour poids total en charge autorisé du véhicule

0 Perun peso complessivo ammesso del veicolo @ Bij toelaatbaar totaal gewichtvan het voertuig @ Con peso total autorizado del vehiculo @ Ajoneuvon suurimmalla sallitulla kokonaispainola
@ Vid fordonets tillltna totlvikt @ Ved kjoretoyets tillatte totalvekt @ W przypadku najwikszej dozwolonej masy cakowitej @ B cnyyae HarpyseHHoro aBTomobuna

MAX. kg

MAX
v
O

MAX

8 =

Y
AR )

X0,00987¥<....kN
AX. kg

Pokial st v technickom preukaze vozidla uvedenej nizsie hodnoty nez zverejnené k dokumentacii vyrobku. St tieto hodnoty vyrobcu vozidla smerodajné pre zapisanie do technického preukazu vozidla.

If tf&e vethJe's certicate of roadworthiness indicates lower values than those published in the product documentation. These values by the vehicle manufacturer are decisive for the entering into the vehicle's certificate of
roadworthiness.

Falls im KFZ-Brief des Fahrzeugs niedrigere, als in der Dokumentation des Produkts verdientlichte Werte angefiihrt sind, sind diese Werte des Fahrzeugherstellers fiir den Eintrag in den KFZ-Brief des Fahrzeugs maBgebend.

Amennyiben a forgalmi engedélybe jegyzett adatok a gépjarm( dokumentdciban feltiintetetett adatoktdl alacsonyabb értékiek lennének, tigy a gépjarmii gyartéja altal megadott és a forgalmi engedélybe pontosan bejegyzendd
adatokat kell irdnyadoként mindsiteni.
Si, sur la carte grise du véhicule, vous trouvez des valeurs inférieures a celles publiées dans la documentation du produit, les valeurs du fabricant du véhicule sont déterminantes et devront étre inscrites sur la carte grise du véhicule.

Als in het kentekenbewijs van het voertuig lagere waarden vermeld staan dan gepubliceerd in de productdocumentatie, dan zijn deze waarden van de fabrikant van het voertuig bindend voor inschrijving in het kentekenbewijs van het

‘g?:?llj:lgc.ha técnica del vehiculo se indican valores menores que los publicados en la documentacion del producto, estos valores facilitados por el fabricante del vehiculo son decisivos para la inscripcion en la ficha técnica del vehiculo.
Jos ajoneuvon rekisteriotteessa on esitetty alempia arvoja kuin tuotteen dokumentaatiossa esitetyt, ovat ndma ajoneuvon valmistajan antamat arvot ratkaisevia ajoneuvon rekisteriotteeseen merkitsemistd varten.

0m det i fordonets registreringshevis nns angivna lagre varden an de som &r angivna i produktens dokumentation, ar dessa varden fran fordonets tillverkare riktgivande for det som antecknas i fordonets registreringsbevis.

Dersom det i kjoretayets vognkort er oppgitt lavere verdier enn de som er o¥lentliggjort som produktdokumentasjon, er disse angivelsene fra kjretaysprodusenten retningsgivende for d noteres ned i kjoretayets vognkort.

Jezeli w dowodzie rejestracyjnym pojazdu sq podane wartosci nizsze od tych, ktdre znajduja sie w dokumentadji wyrobu, to te dane producenta samochodu s miarodajne do wpisania ich do dowodu rejestracyjneqo pojazdu:

° Se nella carta di circolazione del veicolo sono riportati valori inferiori a quelli indicatinella documentazione del prodotto. Questivaloti del produttore del veicolo sono decisivi per la registrazione nella carta di circolazione del veicolo.

EcmB nacnopte TpaHCMOPTHOTO CPEACTBA yKa3aHbl 60nee HU3KMe 3HaUeHNs, Yem YKa3aHHble B JOKYMEHTALN Ha U3[ENNE, 3TN 3HAYEHNA NPON3BOAUTENA ABNANTCA ONPeAENAOLLIAMM ANA 3anicil B NACMOPT TPAHCMOPTHOTO
(peacTea.

Tel.+420 491421021
; +420 491421022
e-mail: sve@svcgroup.cz mob.; +420 603360607

SVC GROUP ©- 05/19

SVC GROUP s.r.0. Pramyslovazéna-179 www.svcgroup.cz
547 01 Nachod-CR

QR kédem stdhnete rozsifeny montazni ndvod / Com o cédigo QR, vocé pode baixar as instrucées de montagem estendidas



@ Pozor informace k zaruce @ Vegye gyelembe a jotallasi informaciokat @ Atencion
@ Pozor informacie k zaruke @ Notez les informations de garantie @ Huomio
@ Note the warranty information G Nota le informazioni sulla garanzia @ Uwaga

@ Beachten Sie die Garantieinformationen @ Let op de garantie-informatie BHumanue

|

Vysokov 179 s
547 01 Ndchod, éeskc’; Repub"kq C:_B‘:} +420 603 360 607 +420 491421021 sv

WWW.SsVCgroup.cz Il

SVC GROUP©-08-2019 S




@ Pozor informace k zaruce @ Vegye gyelembe a jotallasi informaciokat
@ Pozor informacie k zaruke @ Notez les informations de garantie

@ Note the warranty information G Nota le informazioni sulla garanzia

@ Beachten Sie die Garantieinformationen @ Let op de garantie-informatie

Atencion
Huomio
Uwaga
BHumanue

N

5 km/h w — (2
-

Vysokov 179 L
547 01 Néchod, (‘feské Republikq l:_‘f} +420 603 360 607 +420 491421021 sv

WWW.sVcgroup.cz i

SVC GROUP ©-08-2019 S




Nevite si rady? Potfebujete poradit?

Nas zakaznicky servis
je vam k dispozici

%, +420491 421021

g Svc@svcgroup.cz

Opravdovy specialista a Certifikovany vyrobce taznych zafizeni
s nejvétsim sortimentem v CR. Rodinna firma s vice jak 30letou
ovérenou tradici vyroby, prodeje a montaze.

WWW.SVCgroup.cz



